

Ankara, 15. Mart. 1971

Sayı: 71/183

BASIN BÜLTENİ

Türkiye İşçi Partisi Merkez yürütme kurulu olağanüstü olarak toplanmış ve Cumhurbaşkanı Cevdet Sunay'ın 15.3.1971 günlü mesajını görüşmüş, aşağıdaki bildiri yayınlamıştır :

"Türkiye bugünkü duruma 1961 anayasa sı lafzıyla da, ruhuyla da uygulanması için gelmiştir. Anayasanın koyduğu hukuk devleti, sosyal adalet ilkeleri, emekçi halkımız için getirdiği ve gerçekleştirmesini devlete yüklediği ekonomik ve sosyal haklar, öngördüğü reformlar, hatta anayasanın hükme bağladığı planlama gerçekleşmemiştir. Anayasanın tekrar tekrar belirttiği, özel mülkiyetin ve teşebbüsün kamu yararına aykırı olmaması şartı da, hiç dikkate alınmamış, ihlal edilmiştir. Anayasanın "klasik demokratik hak ve özgürlükler" diye bilinen özgürlüklere ilişkin hükümleri daha kısıtlanmış, uygulamaya geçirilmemiştir. Gericiliğin örgütlenmiş ve silahlanmış bir şekilde memleketi baştan başa baskısı altına almasına defalarca yer, yer kıyam hareketleri yapmasına göz yumulmuştur. Gençliğin emperyalizme, bozuk sosyal düzene, ve eğitim düzenine karşı haklı infialli ajanlar, kışkırtmalar ve tertiplerle anarşik hareketlere itelenmiş ve gençlik katliamına yol açılmıştır.

1961 anayasası, bu kısaca temas ettiğimiz ve diğer nitelikleri ile, lafzıyla ve ruhuyla halktan yana, halka dönük bir anayasadır. Yani sol bir anayasadır. Anayasa gericiliğin her şekline, her ölçüde kesinlikle karşıdır ; yalnız laikliğe ilişkin hükümleri dolayısıyla dinsel yobazlık götürütüsündeki gericiliğe değil, ekonomik ve sosyal gericiliğe de karşıdır. Ayrıca anayasa, getirdiği politik, ekonomik, sosyal hak ve özgürlüklerin özüne dokunulamayacağı amir hükmünü de kesinlikle koymuştur.

Cevdet Sunay 15 Mart 1971 mesajında "... bütün vatandaşlar ve sorumlu kuruluşlar arasında inanç ayrılığına, tutum ve davranış aykırılığına ve bunların sürdürülm esine bundan böyle asla müsamaha ve tahammül edilmeyecek" demekle bir kalemle anayasayı ortadan kaldırmış, en açık ve en kesin şekliyle bir faşist yönetimin savunucusu olduğunu şüpheye yer bırakmayacak surette ortaya koymuştur. Çünkü böyle bir beyan anayasanın adanmış partilere, fikir, görüş, inanç özgürlüklerine ilişkin hükümlerine taban tabana aykırıdır.

Cumhurbaşkanı Cevdet Sunay'ın bu mesajına TİP kesinlikle karşıdır. Sınıflı toplumlarda demokrasinin kaçınılmaz gereği, bütün sınıflar gibi işçi ve emekçi sınıflarında serbestçe örgütlenip faaliyette bulunmasıdır. Hangi kılıf altında ve hangi sözlerle süslenerek ileri sürülürse sürülsün, bu sosyolojik gerçeğe karşı yapılan düzenlemeler FAŞİZM adını taşır ve tarihin gelişimi doğrultusunda yerle bir olur. Çünkü mesele demokrasinin "Gerçek demokrasi"olabilmesine ve bunun da işçi ve emekçi sınıfların gücünün yönetime her gün biraz daha fazla yerleşmesine bağlıdır. Türkiye İşçi Partisi şimdiye kadar olduğu gibi bu yoldaki mücadelesini azimle sürdürecektir.

Örgütlü ve silahlı gerici çevrelere kıyamlarını görmezden gelen, işçi ve emekçi sınıfların mücadelesini, ilerici gençliğin ve yurtsever aydınların demokratik kavgalarını "aşırı uçlar" edebiyatı ile önlemeye çalışılan bütün tedbirlerin açık niteliği sermaye sınıflarının sömürsünün sözcülüğünü ve bekçiliğini yapmaktır.

Yurtseverliğin ve ilericiliğin temel ölçüsünün emperyalizm ve faşizmle açıktan karşı çıkmak olduğunu da hiç kimse unutmamalıdır.

Anayasal düzenin ve demokratik hakların zedeleneşinden doğan buhranı çözmek için, anayasal düzeni ve demokratik hakları kısıtlayıcı çareler önermek tümenden yanlış ve geçersizdir.

1-Bu davranış içinde bulunan Cumhurbaşkanının derhal anayasal sınırlar içine çekilmesini ;

2-Siyasi buhranın çözümü için ilericilerin can güvenliğinin ve tüm özgürlüklerinin sağlanmasını ;

3-seçim kanununda sosyal sınıfların ve ilerici eğilimlerin politik güçleri oranında parlamentoda temsiline sağlayan değişiklikler yapılarak erken seçime gidilmesini kesinlikle talep ederiz.

Türkiye İşçi Partisi bağımsızlık, demokrasi, sosyalizm yolunda yıllardır içtenlikle ve mutluluk duyarak savaş vermiştir ; bu uğurda şehitler vermiştir.

Türkiye İşçi Partisi işçi ve emekçi sınıfların politik gücüne karşı çıkan hiç bir çözüm yolunu benimsemez ve benimsemeyecektir.

BASIN BÜROSU